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RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO  

INDAGINE COMPARATIVA DI MERCATO - GESTIONE DELL’ARCHIVIO DI DEPOSITO 

DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI MILANO MONZA BRIANZA LODI  

Aggiornato al 26/10/2021 

QUESITO N. 1 
Nell’ALLEGATO 2 – SCHEDA ECONOMICO/TECNICA alla tabella COPERTURA ASSICURATIVA 
(ART.7) a pagina 4 è richiesto indicare il valore (massimale) in € Imponibile; mentre nell’ 
ALLEGATO 1 – SPECIFICHE TECNICHE: ART. 7 - RESPONSABILITÀ E ASSICURAZIONI a pag. 10 è 
riportato: “Ai fini della presente indagine di mercato si richiede al Fornitore di indicare 
separatamente nell’Allegato 2 il costo delle coperture assicurative”. 
Pertanto, avremmo necessità di sapere se si tratta di un refuso, ed è sufficiente indicare il valore 
(massimale) in € Imponibile, quindi non è necessario indicare separatamente nell’Allegato 2 il 
costo delle coperture assicurative.  
 
RISPOSTA N. 1 

Nell’”Allegato 2 – Scheda economico/tecnica”, tabella “Copertura assicurativa (art.7)” a pagina 4 va 

indicato il premio suddiviso per tipologia di copertura assicurativa, se disponibile.  

Se non disponibile, indicare il premio complessivo, specificando quali tipologie di copertura 

assicurativa comprende.   

Il massimale della copertura assicurativa è un’informazione di interesse, che si richiede di inserire 

nella colonna “eventuali note ed osservazioni”. 

Al fine di una maggiore chiarezza, l’”Allegato 2 – Scheda economico/tecnica” è stato sostituito con 

una versione rettificata da utilizzare per la partecipazione all’indagine.  

 

 

QUESITO N. 2 
Relativamente alla fase di trasloco e presa in carico della documentazione dai locali del deposito 

del precedente fornitore in outsourcing, al fine di dimensionare correttamente l’attività dal punto 

di vista economico, si chiede cortesemente di indicare il nominativo di tale ditta e l’ubicazione del 

deposito.  

 

RISPOSTA N. 2 

Al fine del corretto dimensionamento, si comunica che l’eventuale movimentazione deve essere 

prevista a partire dal comune di Agnadello.  
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QUESITO N. 3 

Relativamente alla fase di trasloco dei documenti dai locali del deposito del precedente fornitore 

in outsourcing mediante prelievo fisico della documentazione, si chiede cortesemente di:  

a. Confermare che i documenti sono attualmente archiviati in scatole.  

b. Specificare le dimensioni delle scatole.  

c. Confermare che tali contenitori saranno messi a disposizione a bocca di magazzino su pallet 

unitamente all’elenco di consistenza.  

 

RISPOSTA N. 3 

Si risponde di seguito riprendendo i punti della richiesta:  

a. Attualmente, i documenti sono, per la maggior parte, conservati all’interno di scatole di cartone 

delle dimensioni di 390x375x285 mm. Altri documenti sono conservati all’interno di scatole di 

dimensioni maggiori, faldoni e registri rilegati. Non siamo attualmente in grado di fornire il numero 

esatto delle varie tipologie. 

b. Vedasi il precedente punto a.   

c. No, i contenitori non saranno messi a disposizione a bocca di magazzino.  

 

 

QUESITO N. 4 

Relativamente alle richieste di consultazione, si chiede cortesemente di specificarne il 

quantitativo annuo indicativo, suddiviso tra richieste in originale, di copia cartacea e di scansione.  

 

RISPOSTA N. 4 

Si specifica che le richieste di consultazione in loco presso l’archivio di Agnadello hanno carattere 

eccezionale ed avvengono su espressa richiesta dell’Ente (negli ultimi anni non ce ne sono state: 

potrebbero al limite essere richieste della Soprintendenza archivistica o correlate a verifiche di 

archivio).  

Per quanto attiene le richieste di fascicoli che devono essere consultati in sede, si indica che la 

modalità prevalente è quella della consultazione in originale. Il dato sul quantitativo annuo è 

estremamente variabile a seconda della documentazione richiesta. Si richiede all’operatore di 

indicare eventualmente come può variare il prezzo sulla base di differenti range quantitativi di 

consultazioni annue richieste, anche utilizzando la colonna “eventuali note ed osservazioni”.   

 

 

QUESITO N. 5 

Relativamente alle richieste di deposito da parte degli uffici dell’Ente, si chiede cortesemente di 

specificarne il quantitativo annuo indicativo espresso in metri lineari.  
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RISPOSTA N. 5 

La media degli ultimi anni dei quantitativi inviati a deposito da parte degli uffici dell’Ente è di circa 

250 mt lineari. 

 

 

QUESITO N. 6 

Si chiede cortesemente di confermare che le consegne della documentazione richiesta in 

consultazione (in originale o in copia cartacea) vadano effettuate nell’ambito del servizio A.4) 

Servizi di trasporto.  

 

RISPOSTA N. 6 

Si conferma che le consegne della documentazione richiesta in consultazione (in originale o in copia 

cartacea) vadano effettuate nell’ambito del servizio A.4).  

 

 

QUESITO N. 7 

Nell “Allegato 2 Scheda economica tecnica” viene richiesto a pagina 2 di barrare la casella che 

interessa relativamente alla sussistenza di informazioni che costituiscono segreti tecnici o 

commerciali. Si chiede cortesemente di confermare che trattasi dei contributi attesi nella colonna 

denominata “Eventuali Note e osservazioni” di cui alla tabella di pagina 3 e segg. 

 

RISPOSTA N. 7 

L’eventuale sussistenza del segreto è da indicare a pag. 2 dell’”Allegato 2- Scheda 

economico/tecnica” con riferimento alle varie voci della tabella di cui alle pag. 3 e 4.  

Al fine di una maggiore chiarezza, l’”Allegato 2 – Scheda Economico/Tecnica” è stato sostituito con 

una versione rettificata da utilizzare per la partecipazione all’indagine. 

 

 

QUESITO N. 8 

Nella tabella dell’“Allegato 2 Scheda economica tecnica”, a pagina 4, nella sezione relativa alla 

copertura assicurativa, si chiede cortesemente di confermare che:  

• Vada inserita l’indicazione della Responsabilità civile per i danni fisici e materiali cagionati 

a terzi (R.C.T), menzionata nello “Allegato 1 Specifiche tecniche” all’art. 7. 

• Vadano riportati i massimali.  

 

RISPOSTA N. 8 

Si risponde per punti:  

• Si conferma che nella tabella dell’“Allegato 2 - Scheda economico/tecnica”, a pagina 4, nella 

sezione relativa alla copertura assicurativa, va inserita l’indicazione della Responsabilità 
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civile per i danni fisici e materiali cagionati a terzi (R.C.T), menzionata nello “Allegato 1 

Specifiche tecniche” all’art. 7. 

• Nell’”Allegato 2 – Scheda economico/tecnica”, tabella “Copertura assicurativa (art. 7)” a 

pagina 4 va indicato il premio suddiviso per tipologia di copertura assicurativa, se disponibile. 

Se non disponibile, indicare il premio complessivo, specificando quali tipologie di copertura 

assicurativa comprende.  Il massimale della copertura assicurativa è un’informazione di 

interesse, che si richiede di inserire nella colonna “eventuali note ed osservazioni”. Al fine di 

una maggiore chiarezza, l’”Allegato 2 – Scheda economico/tecnica” è stato sostituito con 

una versione rettificata da utilizzare per la partecipazione all’indagine.  

 

 

QUESITO N. 9 

In riferimento alla manifestazione di interesse per gestione dell'archivio di deposito della Camera 

di commercio di Milano Monza Brianza Lodi, a cui vorremmo partecipare, siamo a richiedere 

codice id della procedura in quanto non riusciamo a trovarla sul portale Sintel.  

 

RISPOSTA N. 9 

Il codice ID della procedura su Sintel è 146426187.  

Si rammenta che non si tratta di manifestazione di interesse, ma di indagine comparativa di mercato. 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

           (Irene Caramaschi) 


